
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Jueves 3 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 50556

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
36

38
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

36380 Anuncio de formalización de la Universitat Politècnica de Valencia del
expediente  de  contratación  MY15/IUCMT/S/53.  Adquisición  de  un
analizador  de  gases  contaminantes  emitidos  por  motores  de
combustión  interna  alternativos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universitat Politècnica de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: MY15/IUCMT/S/53.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.upv.es/entidades/

CYO/index.html.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de un analizador de gases contaminantes emitidos

por motores de combustión interna alternativos. Financiado de acuerdo con la
Resolución  10  de  diciembre  de  2014,  de  la  Secretaría  de  Estado  de
Investigación,  Desarrollo e Innovación por la que se conceden ayudas a
infraestructuras  y  equipamiento  científico-técnico,  correspondientes  al
Programa Estatal de Fomento de la Investigación Científica y Técnica de
Excelencia, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica
y de Innovación 2013-2016.

c) Lote: 1
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38433200-1.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de julio de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto. Varios criterios.

4. Valor estimado del contrato: 260.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 260.000,00 euros. Importe total:
314.600,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de octubre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de noviembre de 2015.
c) Contratista: TCA Técnicas de Control y Análisis, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 249.950,00 euros. Importe

total: 302.439,5 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  más  ventajosa  en  su

conjunto.

Valencia, 23 de noviembre de 2015.- El Rector.
ID: A150051508-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-02T18:44:23+0100




